[image: image1.png]K

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОРОЧИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

(LIX СЕССИЯ ПЯТОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ

                 от 19 декабря 2019 года № 545
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области от 30.10.2018 № 430 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области в части населенного пункта г. Сорочинск и прилегающей к нему территории в границах Сорочинского городского округа, не занятой населёнными пунктами» (с учетом изменений   от 27.12.2018 № 463, от 02.07.2019 № 510)
В целях приведения муниципальных правовых актов Совета депутатов муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области в соответствие с действующим законодательством, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 27 Устава муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, протоколами публичных (общественных) слушаний № 22-26 от 14.10.2019, № 27-31 от 15.10.2019,                    № 32-35 от 16.10.2010 и Заключением от 14.11.2019, Совет депутатов муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области от 30.10.2018 № 430 «Об утверждении Правил  землепользования  и застройки    муниципального    образования Сорочинский   городской округ Оренбургской области в части населенного пункта                       г. Сорочинск и прилегающей к нему территории в границах Сорочинского городского округа,  не занятой населёнными пунктами (с учетом изменений   от 27.12.2018 № 463, от 02.07.2019 № 510) (далее – Правила) следующие изменения:
1.1. В статье 18 главы 8 части 2 Правил:
1.1.1. Абзац 2 дополнить пунктами 12-22:

«12. Карта градостроительного зонирования и зон с особыми условиями использования территорий в границах населенного пункта с. Матвеевка М 1:2000.
     13. Карта градостроительного зонирования и зон с особыми условиями использования территорий в границах населенного пункта с. Алексеевка М 1:2000.

14. Карта градостроительного зонирования и зон с особыми условиями использования территорий в границах населенного пункта п. Медведка М 1:2000.

15. Карта градостроительного зонирования и зон с особыми условиями использования территорий в населенных пунктах с. Михайловка Вторая, с. Ивановка Вторая, с. Каменка,  М 1:2000.

16. Карта градостроительного зонирования и зон с особыми условиями использования территорий в населенных пунктах: с. Первокрасное, с. Малаховка,              М 1:2000.

17. Карта градостроительного зонирования и зон с особыми условиями использования территорий в населенном пункте  п. Родинский М 1:2000.

18. Карта градостроительного зонирования и зон с особыми условиями использования территорий в населенном пункте  п. Рощино М 1:2000.

19. Карта градостроительного зонирования и зон с особыми условиями использования территорий в населенном пункте  п. Слободка М 1:2000.

20. Карта градостроительного зонирования и зон с особыми условиями использования территорий в населенном пункте  с. Уран М 1:2000.

21. Карта градостроительного зонирования и зон с особыми условиями использования территорий в населенном пункте  с. Николаевка М 1:2000.

22. Карта градостроительного зонирования и зон с особыми условиями использования территорий в населенном пункте  с. Никольское М 1:2000.».
1.2. Утвердить:
1.2.1. Карту градостроительного зонирования и зон с особыми условиями использования территорий в границах населенного пункта с. Матвеевка М 1:2000 согласно приложению № 1.

1.2.2. Карту градостроительного зонирования и зон с особыми условиями использования территорий в границах населенного пункта пос. Алексеевка М 1:2000 согласно приложению № 2.

1.2.3. Карту градостроительного зонирования и зон с особыми условиями использования территорий в границах населенного пункта п. Медведка М 1:2000 согласно приложению № 3.

1.2.4. Карту градостроительного зонирования и зон с особыми условиями использования территорий в населенных пунктах: с. Михайловка Вторая, с. Ивановка Вторая, с. Каменка, М 1:2000 согласно приложению № 4.

1.2.5. Карту градостроительного зонирования и зон с особыми условиями использования территорий в населенных пунктах: п. Первокрасное, с. Малаховка,                       М 1:2000 согласно приложению  № 5.

1.2.6. Карту градостроительного зонирования и зон с особыми условиями использования территорий в населенном пункте  п. Родинский М 1:2000 согласно приложению № 6.

1.2.7. Карту градостроительного зонирования и зон с особыми условиями использования территорий в населенном пункте  п. Рощино М 1:2000 согласно приложению № 7.

1.2.8. Карту градостроительного зонирования и зон с особыми условиями использования территорий в населенном пункте  п. Слободка М 1:2000 согласно приложению   № 8.

1.2.9. Карту градостроительного зонирования и зон с особыми условиями использования территорий в населенном пункте  с. Уран М 1:2000 согласно приложению № 9.

1.2.10. Карта градостроительного зонирования и зон с особыми условиями использования территорий в населенном пункте  с. Николаевка М 1:2000 согласно приложению № 10.
1.2.11. Карта градостроительного зонирования и зон с особыми условиями использования территорий в населенном пункте  с. Никольское М 1:2000 согласно приложению № 11.
2. Установить, что настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в Информационном бюллетене «Сорочинск официальный» и подлежит опубликованию на Портале муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области в сети «Интернет» (www.sorochinsk56.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по правовым вопросам и территориальному общественному самоуправлению.

Председатель

Совета депутатов муниципального образования

Сорочинский городской округ Оренбургской области                                      В.М. Лардугин

Глава муниципального образования

Сорочинский городской округ                                                                           Т.П. Мелентьева